INDICAÇÃO Nº 121/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade, que promova estudos

visando à possibilidade de realizar reforma da pista de skate do Velódromo
Municipal, localizado na R. João Dártora, nº 146-152, Centro.

JUSTIFICATIVA: A reforma da pista de skate do

Velódromo Municipal é essencial para garantir a segurança dos praticantes

deste esporte e promover um espaço público atrativo. Além disso, a

revitalização contribuirá para o fomento do esporte, lazer saudável e

potencial atratividade turística, gerando benefícios tanto para os moradores

locais quanto para visitantes.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal, para

que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 25 de janeiro de 2024.

Vereador CARLOS ALBERTO ALBINO JR.

JUNINHO

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE